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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

 ماجرای تحویل خودروی دنا پلاس
 به نمایندگان چیست؟

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت که بهتر بود به 
جای خودروی دنا پلاس اتومات که به برخی نمایندگان متقاضی 
تحویل شده، خودروی معمولی‌تری به آن‌ها داده می‌شد و مالکیت 

آن نیز در اختیار مجلس شورای اسلامی بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به 
برخی انتقادات نســبت به تحویل خودروی دنا پلاس اتومات به 
نمایندگان به صورت اقساط اظهار کرد: من خودم در دوره نهم، 
دهم و یازدهم خودرو نگرفتم و تقاضــای خودرو هم نکردم بلکه 
از خودروی شخصی‌ام که یک ال 90 مدل سال 90 بود استفاده 
می‌کنم و در رفت و آمد از به شهرستان‌ نیز از یک خودروی اسنپی 

مشخص استفاده می‌کنم.
وی ادامه داد: به نظر من تحویل خــودروی دنا پلاس اتومات به 
نمایندگان متقاضی مناســب نبود؛ باید خودروی معمولی‌تری 
به نمایندگان داده می‌شــد؛ نوع خودرو نباید به گونه‌ای باشــد 
که هزینه بالایی داشته باشــد؛ البته باید پاسخگوی میزان رفت 
و آمدها در جاده‌ها هم باشــد.  بهتر بــود مالکیت‌اش با مجلس 
شورای اسلامی باشد؛ مثل وزیری که چندین خودرو در دفترش 
دارد و متعلق به بیت‌المال است بهتر بود این خودرو هم متعلق به 
بیت‌المال بود و روزی که فرد دیگر نماینده نیســت آن را تحویل 
می‌داد.نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: این‌که مجلس چه نوع خودرویی برای نمایندگان تهیه کند 
قابل تامل است؛ باید خودرویی مطابق با شئونات باشد و به نحوی 
حداقل کارهای نماینده انجام شود. از سوی دیگر اگر کسی یکی 
دو دوره نماینده شد نباید حتما این را حق بداند که هر بار خودرو 
بگیرد. در خصوص خانه هم همین طور است؛ نمایندگانی که در 
تهران خانه و امکان اسکان در حد شئونات دارند نباید این را حق 
بدانند که حتما هزینه منزل نیز دریافت کنند؛ کسانی هم هستند 
که در دوره‌های قبلی خــودرو گرفتند و می‌تواننــد از آن هنوز 
اســتفاده کنند؛ کما این‌که برخی همکاران همین‌طور هستند 
و شاید خیلی نیاز نباشد مجددا خودرو دریافت کنند که در این 

صورت تعداد خودروها پایین می‌آید.
این عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از 
اظهارات‌اش با بیان این‌که قانون مدیریت خدمات کشوری جایگاه 
نماینده را مطابق بــا جایگاه وزیر می‌داند، اضافــه کرد: طبیعتا 
نماینده برای انجام امورات و وظیفه نمایندگی‌اش نیاز به خودرو 
دارد کما این‌که هر کدام از وزرا هم خودرویی را از طرف وزارتخانه 
در اختیار می‌گیرند و اســتفاده می‌کنند و تعــداد، مدل، نوع و 
هزینه‌ای که برای خودرو و رانندگان یا کســانی که در کنار وزیر 
هستند صورت می‌گیرد، قابل توجه است. همچنان که در دفاتر 
و ســتاد وزیر نیز حداقل 30 نفر از رییس حوزه دفتر تا دبیرخانه 
شاغل هستند.عضو هیات رییســه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: به نظر می‌رسد استفاده وزرا از امکانات بیش از حد نیازشان 
است و در آنجا در میزان استفاده از بیت‌المال اصراف می‌شود از 
سویی نماینده هم برای انجام امورات‌اش حداقل‌هایی را نیاز دارد 
و مجلس شورای اسلامی هم باید راهکارهایی داشته باشد. البته 
شاید در ذهن مردم نمایندگان به جهت ارتباط مردمی که دارند 
باید امکانات کمتری از وزرا در اختیار بگیرند به هرحال نمایندگان 
نمی‌توانند با مردم ارتباط نداشته باشــند و جواب تلفن مردم را 
ندهند در حالی که وزرا این حریــم را به راحتی برای خود قائلند 
و حتی به تلفن نمایندگان هم جواب نمی‌دهند. این نوع نگرشی 
در جامعه است که هر کسی که جواب تلفن ندهد و در دسترس 
نباشد، آن را نشانه جایگاه بالاتر و کلاس آن فرد می‌دانند، اما در 
مورد نمایندگان این طور نیســت.در پی اعلام تحویل خودروی 
دنا پلاس اتومات توسط مجلس شــورای اسلامی به نمایندگان 
متقاضی از سوی روح‌الله ایزدخواه،  کاربران شبکه‌های اجتماعی به 
این موضوع واکنش نشان دادند.روح‌الله ایزدخواه عضو کمیسیون 
صنایع و نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی شب گذشته در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام از تحویل خودروی دنا پلاس 
اتومات توسط مجلس شورای اسلامی به نمایندگان متقاضی خبر 
داد و نوشت: »در ابتدای شروع مجلس شورای اسلامی فرمی برای 
خودرو به نمایندگان داده شد تا نوع استفاده از خودرو را انتخاب 

کنند که سه گزینه داشت:
١. استفاده از خودروی مجلس با راننده، که در اینصورت، هزینه ها 
حسب میزان کاربرد و طبق تعرفه )ساعتی ٣٠ هزار و روزانه ۵٠٠ 

هزار تومان( از دریافتی ماهانه نماینده کسر می شود.
٢. تحویل امانی خودروی صفر )پارس( به نماینده و عودت آن به 
مجلس در پایان نمایندگی، که در اینصورت پرداخت مبلغ مربوط 
به حمل و نقل )حدود ۵ میلیــون(، از هزینه های دفتری ماهانه 

حذف می شود.
٣. فروش اقساطی یک خودروی صفر به نماینده )دنا یا پارس( که 
قسط آن از دریافتی ماهانه کسر شود.بنده چون خودرو نداشتم 
)همسرم یک خودروی ام وی ام ١١٠ به ارزش فعلی ۵٠ میلیون 
تومان دارد( گزینه ســوم و نوع خودروی دنا پــاس اتومات را 

انتخاب کردم.
قیمت تحویل این خودرو به نماینده، ٣٠٢ میلیون تومان و اقساط 
آن ٣ ساله است. سند آن هم حداقل تا یک سال بنام مجلس است 

و امکان فروش به غیر ندارد.«
اعلام این خبر موجب بروز واکنش‌هایی در شبکه‌های اجتماعی 
شــد برخی کاربران بــه تفاوت قیمتــی خــودروی تحویلی به 
نمایندگان با خودروی دنا پلاس اتومات موجود در بازار اشــاره و 

نسبت به آن انتقاداتی وارد می‌کردند./ایسنا

تقویت دهک‌های کم توان، محوری ترین 
سیاست مجلس

عضو هیئت رئیســه کمیســیون ویژه جهش و 
رونق تولید معتقد اســت که بایــد دولت را در 
تصمیم گیری ها برای کاهش مشــکلات مردم 
و سروسامان دادن به مشکلات اقتصادی کمک 
کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه 
ملت، صدیف بدری با اشــاره به اولین جلســه 
ســران قوا در مجلس یازدهم،گفت:مجلس در 
عرصه اقتصاد برنامه‌های خود را بر روی تقویت 
ســامانه‌های زیربنایی کشــور در بخش پولی و 
بانکی مانند تقویت ارزش پول ملی و خلق ثروت 
از راه افزایش تولید و صادرات غیرنفتی و بر اساس 
سیاســت‌های کلی اقتصاد مقاومتــی متمرکز 
کرده اســت. نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و 
سرعین در مجلس با بیان اینکه باید دولت را در 
تصمیم گیری ها برای کاهش مشکلات مردم و 
سروسامان دادن به مشــکلات اقتصادی کمک 
کنیم، افزود: نیازمند تدوین بســته ویژه‌ای در 
حوزه اقتصاد با تکیه بر توســعه پیشــران‌های 
اقتصاد هســتیم.وی تاکید کرد: نگاه کلی حاکم 
بر تدوین سیاســت‌های اثربخش اقتصادی در 
شــرایط کنونی معطوف به اقتصــاد مقاومتی و 

تقویت زیرساخت‌ها در این بخش است.

مجلس امروز جلسه غیرعلنی دارد
یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
گفت که مجلس امروز برای بررســی اصلاحات 
مورد نیاز در آیین نامه داخلی تشــکیل جلسه 
می‌دهد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، 
محمدحسین فرهنگی اظهار کرد: جلسه امروز 
مجلس برای بررســی اصلاحات مــورد نیاز در 
آئین‌نامه داخلی و برخی مسایل داخلی غیرعلنی 
خواهد بود و بعد از آن جلسه علنی مجلس برگزار 
خواهد شد.ســوال از وزرای نفــت و آموزش و 
پرورش و انتخاب ناظران مجلــس در مجامع و 
شوراها از دیگر دســتورکارهای جلسات هفته 

جاری مجلس خواهد بود.

انتقاد  از تعلل دانشگاه‌ پیام نور در جذب 
دانشجویان خارجی

نماینده مردم رشت در مجلس از عملکرد وزارت 
علوم به ویژه دانشگاه پیام نور در تبادل دانشجو 
با دانشگاه‌های بین المللی با وجود تأکید برنامه 
ششم توسعه انتقاد کرد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، جبار کوچکی‌نژاد با اشــاره 
به طرح ســئوال خود از وزیر علوم در کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اســامی، 
اظهار کرد: بر اساس ماده 64 و 65 برنامه ششم 
توسعه وزارت علوم، ملزم به تأسیس واحدهای 
بین المللی دانشــگاه پیام نور در خارج از کشور 
کرده است.نماینده مردم رشت در مجلس شورای 
اســامی افزود: همچنین در قانون برنامه تأکید 
شده که برای جذب دانشجویان خارجی نیز در 
داخل کشور از طریق دانشگاه پیام نور عمل شود.
وی با بیان اینکه وزارت علوم به هیچ یک از این 
دو مورد عمل نکرده است، گفت: تبادل دانشجو 
یکی از مواردی اســت که قانون برنامه نسبت به 
آن تأکید داشــته ولی وزارت علوم در این راستا 
اقدامی نکرده؛ بــر همین مبنا وزیــر علوم باید 
توضیح دهد چرا بند »د« ماده 64 قانون برنامه 
ششم  برای ایجاد دانشــگاه بین المللی پیام نور 

)هاب( را اجرایی نکرده است.

بررسی اثرات ویروس کرونا بر صنعت 
توریست درفراکسیون گردشگری

اعضــای فراکســیون گردشــگری مجلس، در 
نخستین نشســت خود مســئله اثرات ویروس 
کرونا بر این صنعت را بررســی و مصوب کردند 
که نشست بعدی کمیســیون با حضور مونسان 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
برگزار شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه 
هیئت رئیســه فراکسیون گردشــگری، میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و زیارتــی  عصر روز 
گذشــته )یکشنبه 30 شــهریورماه( به ریاست 
محمدرضا دشتی اردکانی نماینده مردم اردکان 
تشکیل شد در مجلس شــورای اسلامی برگزار 
شــد.این جلســه که در خصوص موضوعاتی از 
جمله اهــداف، راهبردها و برنامه‌های ۴ ســاله 
فراکســیون و تعییــن کارگروه‌هــای مختلف  
همچنین زمانبندی منظم و تشــکیل جلسات 
مســئولان مرتبط بــا این حــوزه، فعــالان و 
تشکل‌های صنفی جهت تقویت و گسترش این 
صنعت تاثیرگذار در اقتصاد ملی و رفع مشکلات 

آن بحث و بررسی شد.

اولین جلسه کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس یازدهم؛ این هفته 
یک عضو کمیسیون حقوقی و قصایی مجلس با بیان این خبر که کمیسیون قضایی در این هفته اولین جلسه خود را برگزار خواهد کرد، گفت: در این جلسه انتخابات هیات رییسه 
کمیسیون برگزار می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حجت الاسلام حسن نوروزی بیان کرد: اولین جلسه کمیسیون حقوقی و قضایی ان‌شاءالله این هفته برگزار 
می‌شود و ابتدا انتخابات هیات رییسه را برگزار خواهیم کرد.وی افزود: پس از تعیین اعضای هیات رییسه کمیسیون در انتخابات، به موضوعاتی همچون لایحه تجارت، طرح 
مالکیت فکری و معنوی، طرح ممنوعیت حبس محکومان مالی جرائم غیر عمد و موضوع مهریه خواهیم پرداخت.حسن نوروزی گفته بود: لایحه تجارت، لایحه الحاق یک تبصره 
به ماده )۱۰( قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب )در امور مدنی(، لایحه توقف اجرای احکام خلع ید و قلع و قمع ورزشگاه‌ها، طرح الزام به ثبت رسمی معاملات 

اموال غیرمنقول، طرح الحاق دو ماده به کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی و ...که در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس یازدهم در اولویت رسیدگی قرار خواهند داشت.

گروه مجلــس- رئیــس مجلس 
شورای اســامی می گوید: ۱۹ و 
نیم درصد ذخایر نفتی و گازی جهان متعلق به 
ایران است و در مجموع کشور ما در نفت و گاز 

رتبه اول جهان را دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف 
در نهمین جلسه شــورای هماهنگی روسای 
کمیسیون‌ها و هیات رئیسه مجلس با اشاره 
به اهمیت جایگاه نفت و گاز برای توسعه همه 
جانبه کشــور، گفت: در مجموعه حکمرانی 
کشــور، تکلیف ما با موضوع نفت و گاز هنوز 
روشن نیســت. حداکثر نگاه ما به نفت و گاز 
در عمل فقط به عنوان یک منبع درآمد است. 
ما حتی در جزئی‌ترین و ســاده‌ترین مسائل 
مربوط به نفت و گاز که رابطه مالی بین نفت و 

دولت است، حداقل‌ها را نداریم.
رئیس مجلس در ادامه با طــرح این موضوع 
که باید جایگاه نفــت و گاز در حکمرانی را به 
درستی درک و مشخص کنیم، افزود: نفت و 
گاز در تمامی شــئونات ما از جمله در سبک 
زندگی در بخش‌های مختلف اقتصاد، صنعت، 
کشــاورزی، آب، خاک و آلودگی هــوا آثار 

عمیقی دارد.
وی همچنین با اشــاره به اینکه نفت و گاز در 
تعریف ما از نقش دولت حکایت دارد، تصریح 
کرد: امروز بحث اصلاح ســاختار بودجه که 
مطرح می‌شود، ریشه در ۱۲ تحولی است که 

ساختار نفت و گاز نیاز دارد.
 قالیباف در ادامه به آلودگی نفت در کشــور 
اشــاره کرد و گفت: این در حالی است که در 
این خصوص هیچ تعیین تکلیفی را در اقتصاد، 

سیاست داخلی، سیاست خارجی، امنیت ملی، 
تولید فرهنگ، بخش کشاورزی و بهداشت و 
درمان نداشــته ایم.رئیس مجلس با اشاره به 
اینکه هم اکنون در کشور حداقل ۲۳ درصد 
افراد جامعه از این انرژی استفاده می‌کنند، آن 

را یک بی عدالتی بزرگ خواند.
 قالیباف همچنین گریزی به موضوع بخشش 
هزینه مصرف برق، برای افــراد کم مصرف، 
گفت: ما باید از کسانی که ۲۳ برابر از دیگران 
نیز انرژی مصرف می‌کننــد، هزینه آن را هم 
بگیریم.رئیس مجلس با اشاره به اینکه تحقق 
سیاست‌ها و پیاده سازی آن‌ها وظیفه مجلس 
شورای اسلامی است، گفت: اگر این موضوع 
را در مجلس به عنوان اولویت اول مشخص و 
روشن نکنیم، تمام بخش‌ها و تصمیمات تحت 

تاثیر آن قرار خواهد گرفت.
قالیباف در ادامه با اشــاره به اینکه ۱۹ و نیم 
درصد ذخایر نفتــی و گازی جهان متعلق به 
ایران است و در مجموع کشور ما در نفت و گاز 
رتبه اول جهان را دارد، گفــت: باید به رابطه 
انرژی‌های فســیلی و نو و اینکه نفت در افق 
آینده ۲۰۳۵ جای خود را با گاز عوض خواهد 
کرد، توجه شود.رئیس مجلس همچنین گفت: 
باید این موضوع در سیاست گذاری‌هایی که 
در زمینه نفت و گاز صــورت می‌گیرد، مورد 
توجه قــرار گیرد.قالیباف در ادامــه از مرکز 
پژوهش‌های مجلس نیز خواســت، به مسئله 
نفت آلودگی در کشور کار دقیق کارشناسی 
و تحقیقی انجام دهــد و در این زمینه تعیین 

تکلیف شود.

در عین حال، رئیس کمیسیون انرژی مجلس، 
بر استفاده بهینه از نفت و گاز به منظور ایجاد 
اشتغال و حل مشکلات اقتصادی مردم تاکید 
کرد.فریدون عباسی با بیان اینکه کمیسیون 
انرژی مجلس، به موضوع حکمرانی نفت و گاز 
به‌عنوان یک پیشران اصلی در کشور به صورت 
ویژه و همه‌جانبه می‌پــردازد، گفت: از آنجا 
که نفت و گاز پیشــران اقتصاد کشور هستند 
کمیســیون انرژی مجلس یازدهم نسبت بر 
استفاده بهینه از این منابع طبیعی تاکید دارد.

نماینده مردم کازون در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: رئیس مجلس نیز امروز در نهمین 
جلسه شورای هماهنگی هیأت رئیسه و رؤسای 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس از کمیسیون 
انرژی و مرکز پژوهش‌های مجلس خواست که 
به موضوع حکمرانی نفت و گاز به‌عنوان یک 
پیشران اصلی در اقتصاد کشور به‌صورت ویژه و 

همه‌جانبه ورود کند.
وی با بیان اینکه در این جلســه نســبت به 
حکمرانی نفــت و گاز و تاثیــر آن بر زندگی 
اقتصادی مردم تاکید شد، اضافه کرد: اگرچه 
تاکنون بودجه ســالیانه و مســائلی همچون 
ایجاد اشتغال و گســترش صنعت بر مبنای 
استفاده از نفت و گاز بوده اما اکنون بر استفاده 
بهینه به منظور ایجاد اشتغال و حل مشکلات 
اقتصادی مردم تاکید شده اســت.   به گفته 
رئیس کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اسلامی حکمرانی نفت و گاز در اقتصاد کشور، 
به معنای ارتباط مستقیم اشتغال و معیشت 
مردم با رونق اقتصادی در حــوزه نفت و گاز 

به‌عنوان سرمایه ملی است.

ارتباط مستقیم معیشت مردم با حکمرانی نفت و گاز در اقتصاد کشور

معیشت مردم متصل به شیرهای نفت و گاز

عضــو فراکســیون 
ورزش مجلــس، با 
بیــان اینکه نحــوه مدیریت و 
برنامه‌ریزی در حــوزه ورزش 
کشور مطلوب نیست تاکیدکرد 
که تداوم باشــگاه‌داری توسط 
دولت با مشــکلات اقتصادی 
موجود و ســوءمدیریت در این 

حوزه به صلاح نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، مجتبی یوســفی 
در واکنــش بــه درخواســت 
معاون وزیــر ورزش و جوانان 
از نماینــدگان مجلــس برای 
پیگیــری لایحه نظــام جامع 
باشــگاه‌داری، گفــت: نحــوه 
مدیریت و برنامه‌ریزی در حوزه ورزش کشــور مطلوب نیســت، کما اینکه وزارت ورزش و 

جوانان نه در حوزه جوانان و نه در حوزه ورزش برنامه‌ درخوری ندارد.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون  در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر عملکرد 
وزارت ورزش و جوانان را از دو بعُد ورزش ملی و حرفه‌ای و ورزش همگانی مورد ارزیابی قرار 
دهیم، می‌توان گفت در حوزه باشگاه‌داری و ورزش حرفه‌ای برنامه‌ریزی برای اداره باشگاه‌ها 
به گونه‌ای نبوده است که رنکینگ‌های بین‌المللی یا برگزاری مسابقات در سطح باشگاه‌های 
آسیایی از خروجی مطلوبی برخوردار باشیم که در پی آن بتوان بازیکن‌هایی را تربیت کرد که 

هم در سطح آسیا و هم جام جهانی اثرگذار باشند.
وی تصریح کرد: متاسفانه در شرایط کنونی یک چشم‌انداز مشخص در حوزه ورزش حرفه‌ای 
برای کشور وجود ندارد و تنها منابع گســترده‌ای در این بخش هزینه شده اما خروجی قابل 
قبولی نداشته است.یوسفی افزود: اغلب باشگاه‌ها در کشور به صورت خصولتی اداره می‌شوند 
به این صورت کــه در عمل از منابع عمومــی ارتزاق می‌کنند، امــا از قوانین دولتی تبعیت 
نمی‌کنند، از سوی دیگر در حوزه پرداخت حقوق و دستمزد، تامین تجهیزات و زیرساخت‌ها 
و ساخت ورزشگاه‌ها توسط وزارت ورزش و جوانان در استان‌ها توفیقی وجود نداشته است، 
چه برسد به وضعیت شهرهای کوچک که حتی فاقد زمین استاندارد ورزشی نیز هستند، در 
چنین شرایطی بستن قراردادهای میلیاردی بدون خروجی مثبت یا حتی گاه قراردادهایی با 
مربیان یا بازیکن‌های دسته چندم بدون تخصص، تبحر و تکنیک خاص که پای دلالانی برای 
تحقق آنها در میان بوده است، نشــان می‌دهد در این حوزه شفافیت وجود ندارد و منابع به 
درستی هزینه نمی‌شوند.وی اظهار کرد: راه برون‌رفت از این مشکلات در حوزه باشگاه‌داری 
این است که اداره ورزش را به متخصصان این حوزه بسپاریم، کما اینکه موفقیت ایران در رشته 
ورزشی همچون کُشتی و والیبال که مرهون استفاده از ظرفیت نیروهای متخصص داخلی 
است.یوسفی عنوان کرد: وقتی در برهه‌ای از زمان رشته‌های موفق ورزشی همچون کُشتی 
نیز دچار افول می‌شوند به این دلیل است که مدیران غیرحرفه‌ای و سیاسی برای اداره آنها 
منصوب شده‌اند، بنابراین راه‌حل مشکلات باشگاه‌داری این است که دولت تصدی‌گری خود 
را با یک برنامه جامع نه مثل خصوصی‌سازی‌هایی که تاکنون انجام داده که همگی با حواشی 

همراه شده است، در یک فرآیند شفاف همچون بورس عرضه کند.

عضــو کمیســیون 
برنامــه و بودجــه 
مجلس گفت: متاسفانه دولت 
در اجرای لایحه بودجه هیچ 
توجهــی به قوانیــن مصوب 
مجلس ندارد و اجرای بودجه 
در کشورمان کاملًا غلط است.

به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، عبدالرضا مصری 
درباره آخرین وضعیت اصلاح 
ساختار بودجه اظهار داشت: 
متاسفانه ما تحول آن‌چنانی 
در ســاختار بودجه ندیدیم و 
صرفــاً ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی پیشنهادی را ارائه 
کرد که سر و ته این پیشنهاد 

هم به همان ساختار قبلی بودجه بازمی گشت.
وی بیان کرد: یکی از علل اصلی آنکه ساختار بودجه ما قابل تغییر نیست، آن است که بیش 
از ۹۰ درصد بودجه کشــور صرف هزینه‌های جاری، حقوق و دستمزدها و صندوق‌های 
بازنشستگی می‌شود.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ایام بررسی لایحه بودجه سالیانه چندین ماه وقت 
خود را صرف بررســی بودجه می‌کنند و صحن علنی بعضاً به صورت ســه شیفت برگزار 
می‌شــود اما می‌بینیم هیچکدام از قوانین مصوب مجلس پیرامون لایحه بودجه از سوی 

دولت اجرایی نمی‌شود.
مصری تاکید کرد: در این شرایط پیشنهاد بنده این اســت که یا باید اعداد و ارقام لایحه 
بودجه بدون یک ریال کم و زیاد و به صورت دقیق و در جای خودش اجرا شود و یا اینکه 
ما یک اختیار کلی به دولت دهیم که به جــای ارائه یک بودجه قطور به مجلس، بودجه را 
در یک ورق کاغذ به مجلس ارائه کند و مجلس هم همان یک صفحه را بررسی کرده و به 
آن رای دهد.نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی گفت: بنده منتقد وضعیت 
موجود هســتم چراکه مجلس قانون را تصویب می‌کند اما دولت به قول آقای نوبخت، از 

مکانیزم تخصیص استفاده می‌کند.
وی ادامه داد: برای مثال دولت در زمان ارائه لایحه بودجه به مجلس می‌گوید ۱۰۰ هزار 
تومان بودجه برای فلان جا در نظر گرفته شــود اما مجلس این رقم را به ۲۰۰ هزار تومان 
افزایش می‌دهد اما در عین ناباوری دولت همان صد هزار تومان پیشنهادی خودش را در 

اجرا تخصیص می‌دهد و به قانون مصوب مجلس توجهی نمی‌کند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اســامی بیان کرد: درست نیست صرفاً 
میل و دستور یک دستگاه و رئیس‌جمهور در لایحه بودجه در نظر گرفته شود بلکه نظرات 
نمایندگان مجلس شورای اســامی و قوانین مصوب آنان هم باید مورد توجه جدی قرار 

گیرد.
وی درباره اقدامات مجلس یازدهم برای اصلاح ساختار بودجه گفت: این مجلس تازه آغاز به 
کار کرده اما اقداماتی برای اصلاح ساختار بودجه در دستور کار قرار گرفته و طبیعتاً دولت 

باید لایحه اصلاح ساختار بودجه را به مجلس ارائه کند.

 تداوم باشگاه‌داری
 توسط دولت به صلاح نیست

 تخطی دولت در اجرای بودجه؛
 زحمات مجلس را نادیده می‌گیرند


